关于召开广西医师协会中西医妇产科医师分会 2018 学术年会

暨国医大师班秀文及全国名中医陈慧侬经验传承学习班的通知

（第二轮）

桂医协函【2018】163号

各相关单位：

经研究，广西医师协会定于2018年12月7-9日在南宁市召开广西医师协会中西医

妇产科医师分会2018学术年会，会议主要内容为妇产科疾病中西医诊治新进展暨国医

大师班秀文及全国名中医陈慧侬经验传承学习，届时区内外妇产科相关领域知名专家

和学者将进行精彩的专题学术讲座。

本次会议就各类不孕症，高龄再生育助孕及内分泌失调导致的月经病的诊治，女

性生育力保护，宫颈疾病的诊治，宫腔粘连、子宫内膜息肉的处理，妇科肿瘤及子宫

内膜异位症围手术期及术后并发症的预防和处理对策等，目前我国妇产科关注的热点

问题进行分享并深入剖析行业热点难点问题，兼顾学科发展现状与方向，会议同时进

行国医大师班秀文、全国名中医陈慧侬经验传承学习。为加强我区妇产科学界的交流

和合作，促进学科的发展，诚挚欢迎各位专家同道在百忙中参会交流、共同提高，我

们衷心地期待与您相聚在美丽的南宁，共度一个愉快而又有收获的周末，携手开创广

西中西医妇产科的美好未来。

现将有关事项通知如下：

一、会议内容：

1、广西医师协会中西医妇产科医师分会继续教育项目：妇产科疾病中西医诊治

新进展。

2、传承学习国医大师班秀文及全国名老中医陈慧侬学术经验。

二、主办及承办单位：

主办单位：广西医师协会；承办单位：广西中医药大学第一附属医院。

协办单位：广西壮族自治区人民医院、广西壮族自治区妇幼保健院、广西中医

药大学附属瑞康医院、南宁市中医医院、桂林市中医医院。

三、参会人员

1、广西医师协会中西医妇产科医师分会全体委员；

2、欢迎各中、西医妇产科医生参加会议；

3、参加经验传承学习班的学员。

四、会议时间及地点

1、报到时间：2018年 12 月 7日 14:30-21:00；

2、会议时间：12月 8-9日。

3、报到地点：优程酒店（铜鼓东葛店，原名：铜鼓大酒店）

地址：南宁市青秀区东葛路 62-1 号

（东葛路与园湖路口广西中医药大学第一附属医院对面）

酒店总台电话： 0771-2286888

4、会议地点更改为：广西中医药大学第一附属医院医技楼七楼第一会议室

五、会议费用：

1、参会代表交会务费 600元/人（依税局要求，开具发票需提供单位纳税人识

别号或统一的社会信用代码，请参会代表提前准备），研究生凭学生证免费听课。

食宿统一安排，住宿费（188元／标准双人间）以及交通费自理。费用回单位报销。

2、广西医师协会中西医妇产科医师分会会员缴纳 2018-2019年度专科会员费：

委员 100元/年/人、常委及以上职务者 200元/年/人。

六、其他事项

1、为安排住宿，请参会人员务必在 2018年 12月 1日前填好参会回执（附件 2）

发至 gxzxyfck@163.com邮箱；12 月 7 日 21:00 以后报到者，请务必在回执中注明或

电话联系会务组工作人员，以便预留床位。

2、会议联系人：李善霞 15578023923，逯克娜 18977197822 。

3、学分授予：参加会议的代表可授予自治区级继续医学教育 I类学分 6分。

七、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

联 系 人：梁威 15778077737 彭素娟 18677157064 莫柳艳（财务）15277106180

办公地址:南宁市青秀区双拥路 22号,广西医科大学临床教学大楼 2楼 205室

附件：

1、广西医师协会中西医妇产科医师分会 2018学术年会暨国医大师班秀文及全国

名中医陈慧侬经验传承学习班日程

2、广西医师协会中西医妇产科医师分会 2018学术年会暨国医大师班秀文及全国

名中医陈慧侬经验传承学习班参会回执

3、会议报到地点和会议地点路线图

广西医师协会

2018年 11月 15日

附件 1

广西医师协会中西医妇产科医师分会 2018 学术年会

暨国医大师班秀文及全国名中医陈慧侬经验传承学习班日程

日期 2018 年 12 月 8 日（周六）

时间 内容

8:00-8:20 全体委员会

8:20-8:40 开幕式（领导致辞）

学术专题讲座

时间 题目 讲者 单位

8:40-9:30 卵巢早衰中医治疗体会
陈慧侬

教授
广西中医药大学

9:30-10:20 薄型子宫内膜的辩证思路
金哲

教授

北京中医药大学

附属东方医院

10:20—10:30 茶 歇

10:30-11:20
川派中医妇科名家调经特

色与经验

魏绍斌

教授
成都中医药大学附属医院

11:20-12:10

排卵障碍相关的异常子宫

出血（AUB-O）的诊断和治

疗

古 健

教授
中山大学附属第三医院

12:10-13:30 午 餐

时间 题目 讲者 单位

13:30-14:20
卵巢储备功能低下和卵巢

低反应的中西医诊治策略

林寒梅

教授

广西中医药大学

第一附属医院

14:20-15:10
有生育要求女性宫腔占位

病变的处理策略

彭冬先

教授
南方医科大学珠江医院

15:10-15:20 茶 歇

15:20-16:10
早发性卵巢功能不全（POI）

的中西医结合诊疗

张明敏

教授
武汉同济医院

16:10-17:00
雌孕激素在月经病中的应

用

陈士岭

教授
南方医科大学南方医院

17:00-17:50
子宫内膜增生诊疗指南和

共识解读

胡晓霞

教授

广西壮族自治区

人民医院

http://www.mingyihui.net/hospital_8/department_54.html
http://z.xywy.com/yiyuan-nfyy.htm

注：部分专家讲课时间段以最终调整为准

主办单位：广西医师协会、广西中医药大学第一附属医院

会议地点：广西中医药大学第一附属医院医技楼七楼第一会议室

日期 2018 年 12 月 9 日（周日）

学术专题讲座

时间 题目 讲者 单位

8:00-8:50
保留生育功能的宫颈癌手

术

范江涛

教授

广西医科大学

第一附属医院

8:50-9:40
子宫肌瘤患者的生殖功能

保护

唐良萏

教授

重庆医科大学附属

第一医院

9:40-9:50 茶 歇

9:50-10:40

新版中国子宫内膜异位症

诊疗指南的新增、细化与临

床应用

邓高丕

教授

广州中医药大学

第一附属医院

10:40-11:30
中医药在生育能力保存领

域的研究现状

罗志娟

教授

广西中医药大学

附属瑞康医院

11:30-12:20
冷刀系统在宫腔镜手术中

的应用

白文佩

教授
北京世纪坛医院

附件 2

广西医师协会中西医妇产科医师分会 2018 学术年会暨国医
大师班秀文及全国名中医陈慧侬经验传承学习班

参会回执（请发送至邮箱：gxzxyfck@163.com）

姓 名 性别 年 龄 民 族

单位名称 职务职称

通讯地址

邮 编 联系电话

手 机 电子邮箱

住房要求 □标间 □单间

备 注

附件 3
广西医师协会中西医妇产科医师分会 2018 学术年会暨国

医大师班秀文及全国名中医陈慧侬经验传承学习班地址路线图

酒店位置：青秀区东葛路 62-1 号（东葛路与园湖路口广中医院对面）

机场：南宁吴圩机场距离酒店 30.9 公里，乘出租车约 60 分钟，120 元左右可

到酒店。

南宁东站：南宁东站站距离酒店 10 公里，乘出租车约 20 分钟，30 元左右可

到酒店。

南宁火车站：南宁火车站距离酒店 3.8 公里，乘出租车约 15 分钟，20 元左右

可到酒店。

酒店附近的公交站：园湖东葛路口、东葛葛村路口、中医一附院、葛村东葛路口、

东葛鲤湾路口、东葛葛村路口、广电中心、东宝路、鲤湾路、竹塘平湖路口、葛

村东宝路口、建政葛村路口、建政路东、园湖新竹路口、竹塘葛园路口。

公交车：12路、16路、1路、215路、30路、601路、705路、b126路、b19路、

b206路、b27路、b47路、b86路、b91路、8路、220路、30路、45路、52路、

603路、604路、72路、76路、87路、20路、65路、85路、b37路等。